pag. 1 / 4
MANUALE OPERATIVO / INSTRUCTION MANUAL
IM197-IU v0.1
CTB-2
Trasformatori di corrente
toroidali compatibili con relè
differeziali tipo-B
CTB-2

intervento (sensibilità) associata.
Nota: Per le esecuzioni con sezione Ø 22 mm, sono necessari due
toroidi (CTB-2/22A, CTB-2/22B), con sezione Ø 160 mm, sono necessari
due toroidi (CTB-2/160A, CTB-2/160B)
Applicazioni
Protezione o monitoraggio differenziale di carichi elettrici monofase o
trifase in corrente alternata con componenti in corrente continua, con
frequenze fino a 1kHz, quali:
• Ricarica di veicoli elettrici
• Azionamenti a velocità variabile
• UPS
• Impianti fotovoltaici
• Filtri attivi
Gamma trasformatori CTB-2:
Tipo Codice Sezione Peso
CTB-2/22A 3CTB200A Ø 22 mm 110 g
CTB-2/22B 3CTB200B Ø 22 mm 110 g
CTB-2/35 3CTB201 Ø 35 mm 255 g
CTB-2/60 3CTB202 Ø 60 mm 360 g
CTB-2/80 3CTB203 Ø 80 mm 550 g
CTB-2/110 3CTB204 Ø 110 mm 610 g
CTB-2/160A 3CTB205A Ø 160 mm 760 g
CTB-2/160B 3CTB205B Ø 160 mm 760 g
CTB-2/210 3CTB206 Ø 210 mm 950 g
Devono essere attraversati dai cavi della linea da controllare; inserire
le fasi e il neutro se presente. Il cavo di terra NON deve attraversare
il trasformatore di corrente.
Nota: Attorcigliare i fili di collegamento tra toroide e relè, tenerli

• Active filters
CTB-2 transformers range:
Type Code Useful section Weight
CTB-2/22A 3CTB200A Ø 22 mm 110 g
CTB-2/22B 3CTB200B Ø 22 mm 110 g
CTB-2/35 3CTB201 Ø 35 mm 255 g
CTB-2/60 3CTB202 Ø 60 mm 360 g
CTB-2/80 3CTB203 Ø 80 mm 550 g
CTB-2/110 3CTB204 Ø 110 mm 610 g
CTB-2/160A 3CTB205A Ø 160 mm 760 g
CTB-2/160B 3CTB205B Ø 160 mm 760 g
CTB-2/210 3CTB206 Ø 210 mm 950 g
They must be crossed by the cables of the line to be controlled;
insert the phases and neutral if present. The earth cable must NOT
cross the current transformer.
Note: Twist the connection wires between toroid and the relay, keep
away from the power cables and in the presence of strong
electromagnetic fields use a shielded lead. Reduce the distance
between the toroid and the relay to the minimum.
Toroidal current transformer type according to current
Current Toroidal trasformer
30mA CTB-2/22A,CTB-2/22B, CTB-2/35, CTB-2/60
>= 100mA CTB-2/80, CTB-2/110
>= 500mA CTB-2/160A, CTB-2/160B, CTB-2/210
Note: Versions of CTB-2 with special sensitivity level are available.
pag. 3 / 4
Dimensioni meccaniche (mm)
CTB-2/22A, CTB-2/22B
TIPO/TYPE A B C D F
CTB-2/22A 52 65 26 22 27
CTB-2/22B 52 65 26 22 27
CTB-2/35, CTB-2/60, CTB-2/80, CTB-2/110, CTB-2/160A, CTB-2/160B
CTB-2/210
Mechanical dimensions (mm)
TIPO/TYPE A B C D E F G H
CTB-2/35 100 110 50 35 47 60 43 30
CTB-2/60 100 110 50 60 47 60 43 30
CTB-2/80 150 160 50 80 70 110 43 30
CTB-2/110 150 160 50 110 70 110 43 30
CTB-2/160A 220 236 64 160 110 156 50 34
CTB-2/160B 220 236 64 160 110 156 50 34
TIPO/TYPE A B C D E F G H K
CTB-2/210 310 290 54 210 145 240 280 36 258
pag. 4 / 4
Caratteristiche tecniche
Corrente nominale minima del circuito monitorato
CTB-2/22A, CTB-2/22B 30 mA
CTB-2/35 30 mA
CTB-2/60 30 mA
CTB-2/80 100 mA
CTB-2/110 100 mA
CTB-2/160A, CTB-2/160B 500 mA
CTB-2/210 500 mA
Accuratezza misure
Accuratezza 10 … 15 %
Protezione differenziale
Tipo Tipo B
Isolamento
Prova d‘isolamento 2.5 kV
Connessioni
Tipo di morsetti A vite (fissi)
N° morsetti 6
Sezione conduttori (max) 2.5 mm2
Contenitore
Grado di protezione IP20
Condizioni ambientali
Temperatura d’impiego -10 … +60 °C
Temperatura di stoccaggio -20 … +80 °C
Umidità relativa 10 … 95%
Conformità
Conformità a norme IEC 62020, IEC 60755,
IEC 60947-2-M, IEC 61869-2
Per ulteriori informazioni contattare: